CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 628/2022

Implantação de cobertura para abrigar
estudantes do interior do município de Toledo,
que aguardam transporte escolar, na esquina da
Rua Cerro Largo com a Paraná, no Jardim Porto
Alegre.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de cobertura para

abrigar estudantes do interior do município de Toledo, que aguardam transporte
escolar, na esquina da Rua Cerro Largo com a Paraná, no Jardim Porto Alegre.

Muitos estudantes do interior do município vêm até a cidade para estudar

e precisam aguardar certo período de tempo até que o transporte escolar chegue em
cada colégio, em todos os turnos ofertados, para os levar para casa. Ocorre que não
há uma cobertura que possa abrigar estes estudantes, protegendo-os das
intempéries.

Para que estes estudantes tenham um pouco mais de conforto na espera

de seu transporte, sem o perigo de se molhar ou de sofrer com o sol escaldante em
dias quentes, é de suma importância que o poder público destine recursos para a
execução de tal cobertura.

Diante do exposto, no intuito de garantir o bem-estar destes estudantes,

além de garantir às famílias um alívio em saber que seus filhos estarão protegidos ao
cumprir com sua responsabilidade de estudar, é que se apresenta esta propositura.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2022.

CHUMBINHO SILVA

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO I - INDICAÇÃO Nº 628/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO II - INDICAÇÃO Nº 628/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO III - INDICAÇÃO Nº 628/2022

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 72D95776BA7C77129416ACAF8902A2A4 CODIGO DO DOCUMENTO: 041602
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 628/2022
AUTORIA: Ver. Chumbinho Silva